1

ПРОТОКОЛ № 27

заседания Дисциплинарного комитета

 Ассоциации арбитражных управляющих саморегулируемой организации

 «Центральное агентство арбитражных управляющих»

(Ассоциация СРО «ЦААУ»)

Дата проведения заседания:     «07» апреля 2016 года.

Место проведения заседания:  119017, город Москва, 1-й Казачий

переулок, дом 8, строение 1, офис 2.

Время начала заседания:  13.00.

Члены Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ЦААУ», далее по тексту СРО,

избранные на заседании Совета СРО 19 сентября 2011 года и 28 февраля 2014: Рувинская

Людмила Анатольевна, Булатова Мария Анатольевна, Коржан Александр Александрович,

Лейн Феликс Яковлевич, Рябченков Владимир Анатольевич, надлежащим образом

уведомлены о времени, месте и дате проведения заседания Дисциплинарного комитета СРО

и времени и месте ознакомления с документами к настоящему заседанию.

Член Дисциплинарного комитета СРО Лейн Ф.Я. по уважительным причинам на

данное заседание прибыть не смог.

На данном заседании присутствуют лично 4 (четыре) члена Дисциплинарного комитета

СРО, что составляет  80 (восемьдесят) процентов от общего числа его членов.

Заседание  Дисциплинарного комитета СРО в соответствии с п.п. 5.5., 6.3. Положения о

Дисциплинарном комитете СРО считается правомочным решать все вопросы повестки дня,

отнесенные к его компетенции.

На данное заседание приглашены в установленном порядке арбитражные управляющие

Дьячков А.А. и Баранков Ю.О., извещенные электронными и заказными письмами,

направленными 30.03.2016г. и 04.04.2016г. соответственно, а также заявители жалоб,

Прокуратура ЗАТО г.Железногорск Красноярского края и Управление ФНС по Камчатскому

краю, уведомленные заказными письмами 02.04.2016г. и 05.04.2016г. соответственно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении к Дьячкову Алексею Александровичу мер дисциплинарного

воздействия, сообщение Председателя Дисциплинарного комитета СРО.

2. О применении к Баранкову Юрию Олеговичу мер дисциплинарного воздействия,

сообщение Председателя Дисциплинарного комитета СРО.

Выступила: Председатель комитета Рувинская Л.А. с предложением утвердить

повестку дня заседания Дисциплинарного комитета СРО.

Замечаний и предложений от членов Дисциплинарного комитета СРО не поступило.

Голосовали:

За – 4 голоса;

Против – нет;

Воздержались – нет.

Постановили: Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарного комитета СРО.

Выступила: Рувинская Л.А.  с сообщением о неявке приглашенных на заседание лиц, а

также о том, что от Дьячкова А.А. поступило ходатайство о рассмотрении вопроса повестки

дня без его участия. Рувинская Л.А. предложила провести настоящее заседание в отсутствие

приглашенных лиц, поскольку их неявка не является препятствием к рассмотрению вопросов

повестки дня в соответствии с п.5.4. Положения о Дисциплинарном комитете СРО.

Замечаний и предложений от членов Дисциплинарного комитета СРО не поступило.

  2

Голосовали:

За – 4 голоса;

Против – нет;

Воздержались – нет.

Постановили: рассмотреть вопрос повестки дня без участия уведомленного лица.

Дисциплинарный комитет перешел к обсуждению вопроса повестки дня.

По первому вопросу повестки дня: выступила Рувинская Л.А. с сообщением о том,

что в Дисциплинарный комитет поступил Акт проверки деятельности члена Ассоциации

СРО «ЦААУ» Дьячкова А.А. в качестве конкурсного управляющего ООО

«ФасадПромСтрой» №22 от 17.03.2016г., которым установлены нарушения требований п.4

ст.20.3, ст.28, п.2 ст.129 и ст.143  Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»

от 26.10.2002 г. №127-ФЗ.

Рувинская Л.А. сообщила о том, что ранее к Дьячкову А.А. меры дисциплинарного

воздействия не применялись.

По результатам рассмотрения представленных документов, и в соответствии с  абз.2 п.13

ст.21.1. ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», п.п. 2.1.1., 3.3. Положения о мерах

дисциплинарного воздействия СРО, предложено вынести члену СРО Дьячкову А.А.

предписание.

 Замечаний и предложений от членов Дисциплинарного комитета СРО не поступило.

Голосовали:
За – 4 голоса;

Против – нет;

Воздержались – нет.

Постановили: Применить к члену СРО Дьячкову Алексею Александровичу меру

дисциплинарного воздействия и вынести предписание о недопущении нарушений

требований п.4 ст.20.3, ст.28, п.2 ст.129 и ст.143  Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)».

Постановленное решение может быть обжаловано в Совет СРО не позднее 1 (одного)

месяца с даты его получения.

По второму вопросу повестки дня: выступила Рувинская Л.А. с сообщением о том,

что в Дисциплинарный комитет поступил Акт проверки деятельности члена Ассоциации

СРО «ЦААУ» Баранкова Ю.О. в качестве конкурсного управляющего  ООО «Дальрыбторг»

№24 от 24.03.2016г., которым установлены нарушения  требований п.4 ст.20.3, ст.13 и п.3

ст.143 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. №127-ФЗ.

Рувинская Л.А. сообщила о том, что ранее к Баранкову Ю.О. меры дисциплинарного

воздействия не применялись.

По результатам рассмотрения представленных документов, и в соответствии с  абз.1

п.13 ст.21.1. ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», п.п. 2.1.1., 3.3. Положения о мерах

дисциплинарного воздействия СРО, предложено вынести члену СРО Баранкову Юрию

Олеговичу предписание.

Замечаний и предложений от членов Дисциплинарного комитета СРО не поступило.

Голосовали:
За – 4 голоса;

Против – нет;

Воздержались – нет.

Постановили: Применить к члену СРО Баранкову Юрию Олеговичу меру

дисциплинарного воздействия и вынести предписание о недопущении нарушений

  3

требований п.4 ст.20.3, ст.13 и п.3 ст.143 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)».

Постановленное решение может быть обжаловано в Совет СРО не позднее 1 (одного)

месяца с даты его получения.

Протокол закрыт.

Председатель Дисциплинарного комитета   подписано /Рувинская Л.А.

Члены Дисциплинарного комитета:    подписано /Булатова М.А.

подписано /Коржан А.А.

подписано /Рябченков В.А.